

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 1

Názov: Obec Černík
 Adresa: Černík 145, 941 05 Černík
 V zastúpení: Ing. Peter Stuchlý, PhD., starosta obce
 IČO: 00 308 846
 DIČ: 202 105 9326
 Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
 SWIFT/BIC: KOMASK2X
 IBAN: SK51 5600 0000 0008 4149 9002
 (ďalej len „objednávateľ“)

a

Názov: Galatostav Group, s. r. o.
 Adresa: Hlavné námestie 15, 941 31 Dvory nad Žitavou
 V zastúpení: Tomáš Galamboš, konateľ
 IČO: 47 448 890
 DIČ: 2023908678
 IČ DPH: SK2023908678
 Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. Nitra
 IBAN: SK43 3000 0000 0000 0033 5599
 SWIFT/BIC: SLZBSKBA
 Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu: Nitra, Oddiel: Sro, vložka č.: 35346/N
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 05.05.2025 zmluvu o dielo (ďalej len zmluva) ako výsledok obstarávania na predmet zákazky „Chodník pri miestnej ceste v lokalite Padelky – úsek č. 2“.

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena obchodného mena zhotoviteľa, úprava zmluvnej ceny za dielo a zmena prílohy č. 1 – Rozpočet.

Úprava obchodného mena vyplynula zo zmeny obchodného mena na základe rozhodnutia jediného spoločníka, ktoré bolo zapísané v Obchodnom registri dňa 26.06.2025.

Zmena zmluvnej ceny vyplýva zo zmeny technického riešenia realizácie diela. Počas realizácie diela vyplynula potreba úpravy začiatku úseku z oblúkového na priamy a k zmene cestných obrubníkov skosených na cestné obrubníky nábehové po celej dĺžke realizovaného chodníka. Dôvodom pre tieto zmeny je zvýšenie bezpečnosti dopravy a chodcov na miestnej komunikácii v časti Padelky a na križovatke miestnych komunikácií.

Článok 1 Predmet dodatku k zmluve o dielo

1. Predmetom dodatku č. 1 je zmena obchodného mena zhotoviteľa, úprava zmluvnej ceny za dielo a zmena prílohy č. 1 – Rozpočet.

2. Zmena obchodného mena sa realizuje v identifikácii zmluvných strán, kde pôvodný obchodný názov Tomáš Galamboš-Galatostav s.r.o. sa mení na Galatostav Group, s. r. o.
3. Úprava zmluvnej ceny: Článok č. III: Cena za dielo sa nahrádza nasledovným znením:
Cena za celý predmetu plnenia: 58.860,88 € bez DPH.
72.398,88 € spolu s DPH
4. Zmena prílohy č. 1 – Rozpočet: pôvodná príloha č. 1 sa plne nahrádza novou.

Článok 2 Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany týmto prehlasujú, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 05.05.2025 zostávajú podpísom tohto Dodatku č. 1 nezmenené.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, a že Dodatok č. 1 uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho tento Dodatok č.1 podpisujú. Tento Dodatok č.1 tvorí pevnú a neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 1 zo dňa 05.05.2025.
3. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Černíku, dňa: 21.07.2025

.....
Ing. Peter Stuchlý, PhD., starosta

.....
Tomáš Galamboš, konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Cernik
Stavba: Príloha č. 1 k dodatku č.1

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 21. 7. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	58 860,88
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	58 860,88
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	58 860,88	13 538,00

Cena s DPH	v	EUR	72 398,88
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------



Dátum a podpis

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Cernik

Stavba:

Príloha č. 1 k dodatku č.1

Miesto:

Dátum:

21. 7. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		58 860,88	72 398,88
01	Úsek č.1	0,00	0,00
02	Úsek č.2	58 860,88	72 398,88
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		58 860,88	72 398,88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 k dodatku č.1

Objekt:

02 - Úsek č.2

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum: 21. 7. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	58 860,88
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	58 860,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	58 860,88	23,00%	13 538,00

Cena s DPH	v EUR	72 398,88
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dát

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 k dodatku č.1

Objekt:

02 - Úsek č.2

Miesto:

Dátum: 21. 7. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

58 860,88

HSV - Práce a dodávky HSV

58 860,88

1 - Zemné práce	15 816,30
5 - Komunikácie	22 461,30
8 - Rúrové vedenie	117,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 201,22
99 - Presun hmôt HSV	1 265,06

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

58 860,88

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 k dodatku č.1

Objekt: Úsek č.2

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

58 860,88

1

Zemné práce

15 025,98

1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	311,000	35,70	11 102,70
2	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	179,000	3,78	676,62
3	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	179,200	3,41	611,07
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	273,000	3,70	1 010,10
5	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	181,790	7,59	1 379,79
6	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	630,000	0,39	245,70

5

Komunikácie

24 125,22

7	564201111.S	Podklad alebo podsyp z drveného kameniva s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	630,000	1,46	919,80
8	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 35 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	630,000	6,74	4 246,20
9	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 45 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	630,000	6,96	4 384,80
10	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	630,000	11,71	7 377,30
11	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	642,600	11,20	7 197,12

8

Rúrové vedenie

0,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 428,13

12	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého s bočnou oporou	m	496,000	13,49	6 691,04
13	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x260 mm, prírodný	ks	0,000	2,70	0,00
14	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	496,000	7,08	3 511,68
15	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	0,000	17,54	0,00
16	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	497,000	7,04	3 498,88
17	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	497,000	2,05	1 018,85
18	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	496,000	3,72	1 845,12
19	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	161,400	1,44	232,42



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Príloha č. 1 k dodatku č.1

Objekt: Úsek č.2

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 21. 7. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 066,600	0,31	950,65
21	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	161,400	4,21	679,49

99

Presun hmôt HSV

1 281,55

22	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	776,694	1,65	1 281,55
----	-------------	---	---	---------	------	----------

Celkom

58 860,88